
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

3 Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

4 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-
κού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης.

5 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-
κού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης.

6 Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης του Μο-
νίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού του Δήμου Καισαριανής, Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες για το Α’ 
εξάμηνο έτους 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για την κάλυ-
ψη εκτάκτων, εποχικών ή άλλως απροβλέπτων ή 
επειγουσών αναγκών λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Δήμου Δυτικής Μάνης για το έτος 2020.

8 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερινής, 
εξαιρέσιμων ημερών και εφημεριών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσο-
κομείου Πέλλας (Ν.Μ Έδεσσας - Ν.Μ Γιαννιτσών).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. Φ. 473/4/628572 Σ.549 (1)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 

Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α'26).
2. Τη Φ.470/43/48375/Σ. 12570/29-7-2019 απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(ΦΕΚ 517/Υ.Ο.Ο.Δ./5-8-2019).

3. Τη Φ.010/2/54609/Σ. 14394/26/8/2019 απόφαση 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(ΦΕΚ 3351/τ.Β’/30-8-2019).

4. Τη Φ.473/11/190893/Σ. 15239/16 Νοε 2019/ΑΣΔΥΣ/
ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο απόφαση.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
2/16.01.20).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Θώδη Γεώργιο του Δημητρίου (ΑΜ:23269), κλάδου ΔΕ 
Τεχνικού/Ηλεκτρονικής/ Ηλεκτρονικών Εφαρμογών, με 
βαθμό Γ', της δύναμης του 306 ΕΒΤ, διότι προέβη στην επι-
σκευή υλικών που θα χρησιμοποιηθούν ως ανταλλακτικά 
για τη συντήρηση του Ραδιοεντοπιστή (Ρ/Ε) BOR A-550,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1008

10479



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10480 Τεύχος B’ 1008/24.03.2020

επιδεικνύοντας υψηλό επίπεδο επαγγελματισμού, συ-
νέπεια και επιμέλεια στις εργασίες του και κατέβαλλε 
επίμονη προσπάθεια για την επισκευή των υπόψη υλι-
κών, με αποτέλεσμα την εξοικονόμηση για την υπηρεσία 
ποσού ύψους 57.000€ περίπου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

   Αριθμ. Φ. 473/8/628590/Σ.553 (2)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 

Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α'26).
2. Τη Φ.470/43/48375/Σ. 12570/29-7-2019 απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(ΦΕΚ 517/Υ.Ο.Ο.Δ./5-8-2019).

3. Τη Φ.010/2/54609/Σ. 14394/26/8/2019 απόφαση 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(ΦΕΚ 3351/τ.Β’/30-8-2019).

4. Τη Φ.473/16/197187/Σ. 16327/07 Δεκ 2019/ΑΣΔΥΣ/
ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο απόφαση.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
2/16.01.2020).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στον Μ.Υ. Χουτζιούμη Κωνσταντίνο του Ευαγγέλου 
(ΑΜ:21868), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Αεροσκαφών και Ελι-
κοπτέρων/Τεχνίτη Αεροσκαφών Σταθερών και Περι-
στρεφόμενων Πτερύγων, με βαθμό Α', της δύναμης του 
307 ΠΕΒ, διότι προέβη για πρώτη φορά στην επισκευή 
του υλικού «Αποσβεστήρας Κραδασμών» (Shock Strut.
TLG) με NSN: 1620-01-153-2281 και Ρ/Ν: 1168600-505 
του συστήματος προσγείωσης (Tail Landing Gear-TLG) 
των ΕΕ/Π AH-64A/DHA, επιδεικνύοντας ισχυρή θέληση, 
εργατικότητα, επιμονή, υπερβάλλοντα ζήλο, τις γνώσεις 
και την άριστη επαγγελματική του κατάρτιση καθώς και 
το υψηλό αίσθημα ευθύνης, μη φειδόμενος κόπου και 
χρόνου, συμβάλλοντας στην ολοκλήρωση της επισκευ-
ής 5 τεμαχίων του υλικού «Shock Strut, TLG» και στον 
προγραμματισμό επισκευής τουλάχιστον 4 ακόμα τε-
μαχίων, με αποτέλεσμα την ανεξαρτητοποίηση του ΕΣ 
από επισκευαστικούς οίκους του εξωτερικού, την προ-
βολή της αποτελεσματικότητας και των δυνατοτήτων 

των Στρατιωτικών Εργοστασίων και στην εξοικονόμηση 
σημαντικών οικονομικών πόρων για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

    Αριθμ. Φ. 473/6/628586/Σ.551 (3)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 

Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α'26).
2. Τη Φ.470/43/48375/Σ. 12570/29-7-2019 απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(ΦΕΚ 517/Υ.Ο.Ο.Δ./5-8-2019).

3. Τη Φ.010/2/54609/Σ. 14394/26/8/2019 απόφαση 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(ΦΕΚ 3351/τ.Β’/30-8-2019).

4. Τη Φ.473/13/190891/Σ. 15237/15 Νοε 2019/ΑΣΔΥΣ/
ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο απόφαση.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
2/16.01.2020).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στον Μ.Υ. Παπαγεωργίου Κωνσταντίνο του Μιχαήλ 
(ΑΜ:22134), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/Μηχα-
νών και Συστημάτων Αυτοκινήτων-Οχημάτων, με βαθμό 
Α', της δύναμης του 301 ΕΒ, διότι προέβη σε εργασίες στο 
δοκιμαστήριο κινητήρων επιτυγχάνοντας την πλήρη λει-
τουργικότητά του μετά από μακρόχρονη ακινησία λόγω 
βλαβών και δυσλειτουργιών, εργαζόμενος για χρονικό 
διάστημα μεγαλύτερο του εξαμήνου, μη φειδόμενος 
κόπου και χρόνου, επιδεικνύοντας σημαντικό επίπεδο 
γνώσεων, άριστη επαγγελματική κατάρτιση καθώς και 
υψηλό αίσθημα ευθύνης, πετυχαίνοντας την πλήρη λει-
τουργικότητά του με αποτέλεσμα την επαύξηση των 
επισκευαστικών δυνατοτήτων του εργοστασίου στους 
κινητήρες οχημάτων M/S 290 GD και την εξοικονόμηση 
σημαντικών οικονομικών πόρων για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10481Τεύχος B’ 1008/24.03.2020

    Αριθμ. 15802/2019 (4)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-

κού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 280 παρ.4 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/8-6-2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 
(ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26.5.2017), αναφορικά 
με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 6 του 
ν.  4623/2019 (ΦΕΚ  134/Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(ΦΕΚ  98/Α’/26.4.2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 
Π.Ν.Π. - Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότη-
τας του Υπουργείου Εσωτερικών, Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασί-
ας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης 
και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α’/22-04-2005).

9. Την αριθμ. 63967/2019 (ΦΕΚ 3537/Β’/20.09.2019) 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 8440/
2011 υπουργικής απόφασης περί Καθορισμού Λειτουρ-
γίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών».

10. Την υπ’ αριθμ. 68/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Προσοτσάνης, με την οποία συγχωνεύτη-
καν οι Σ.Ε. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προ-
σοτσάνης και συστάθηκε ένα Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» (ΦΕΚ 1246/Β’/14.06.2011).

11. Την αριθμ. 174/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Προσοτσάνης (ΑΔΑ: Ω3ΞΖΩΞΖ-Α6Ψ) 
αναφορικά με την «έγκριση της τροποποίησης της συ-
στατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης και 

προσαρμογή στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/9.8.2019)».

12. Την αριθμ. 258/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Προσοτσάνης (ΑΔΑ: 68Α5ΩΞΖ-
ΚΓΟ) αναφορικά με την τροποποίηση - συμπλήρωση της 
αριθμ. 174/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ», όπως αυτό συ-
στάθηκε με την αριθμ. 68/2011 (ΦΕΚ 1246/Β’/14.06.2011) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Προσοτσάνης, ως 
προς την παράγραφο 6 της συστατικής πράξης ως εξής:

Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης διοι-
κείται από 9μελές Διοικητικό Συμβούλιο αποτελούμενο 
από:

• Πέντε (5) αιρετούς εκπροσώπους οι οποίοι θα ορίζο-
νται από το Δημοτικό Συμβούλιο, με την αναλογία που 
προβλέπουν οι διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019, όπως ισχύει.

• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης αντίστοιχα.

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 68/2011 (ΦΕΚ 1246/
Β’/14.06.2011), απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Προσοτσάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 20 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 Ι 

    Αριθμ. 15801/2019 (5)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νο-

μικού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 280 παρ.4 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10482 Τεύχος B’ 1008/24.03.2020

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 243 του ν. 3463/
2006 (ΦΕΚ 114/Α’/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 
(ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26.5.2017), αναφορικά 
με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 6 του 
ν.  4623/2019 (ΦΕΚ  134/Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(ΦΕΚ  98/Α’/26.4.2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 
Π.Ν.Π. - Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότη-
τας του Υπουργείου Εσωτερικών, Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασί-
ας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης 
και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α’/22-04-2005).

9. Την αριθμ. 63967/2019 (ΦΕΚ 3537/Β’/20.09.2019) 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 8440/
2011 υπουργικής απόφασης περί Καθορισμού Λειτουρ-
γίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών».

10. Την υπ’ αριθμ. 67/2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Προσοτσάνης, με την οποία συγχω-
νεύτηκαν οι Σχολικές Επιτροπές Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Προσοτσάνης και συστάθηκε ένα 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩ-
ΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 
(ΦΕΚ 1959/Β’/02.09.2011).

11. Την αριθμ. 173/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Προσοτσάνης (ΑΔΑ: ΨΝΞΙΩΞΖ-
9ΑΤ) αναφορικά με την «έγκριση της τροποποίησης της 
συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. της Σχολικής Επιτροπής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης και 
προσαρμογή στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/9.8.2019)».

12. Την αριθμ. 258/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Προσοτσάνης (ΑΔΑ: 68Α5ΩΞΖ-
ΚΓΟ) αναφορικά με την τροποποίηση - συμπλήρωση της 
αριθμ. 173/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ», όπως αυτό συ-
στάθηκε με την αριθμ. 67/2011 (ΦΕΚ 1959/Β’/02.09.2011) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Προσοτσάνης, ως 
προς την παράγραφο 6 της συστατικής πράξης ως εξής:

Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης διοικεί-
ται από 9μελές Διοικητικό Συμβούλιο αποτελούμενο από:

• Πέντε (5) αιρετούς εκπροσώπους οι οποίοι θα ορίζο-
νται από το Δημοτικό Συμβούλιο, με την αναλογία που 
προβλέπουν οι διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019, όπως ισχύει.

• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης αντίστοιχα.

• Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών για την 
Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 67/2011 (ΦΕΚ 1959/
Β’/02.09.2011), απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Προσοτσάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Δράμα, 20 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
 Ι

      Αριθμ. απόφ. 451 (6)
Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης του Μο-

νίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικού του Δήμου Καισαριανής, Κυριακές, 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες για το Α' 

εξάμηνο έτους 2020 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7.6.2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α» (ΦΕΚ 297/τ.Α’/23.12.2003).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28.6.2007).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 
(ΦΕΚ 152/τ.Α’/1.7.2011).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/τ.Α’/30.5.1997).

6. Τις διατάξεις του άρθρου. 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α’/16.12.2015).

7. Την με αριθμ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Το υπ'αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10483Τεύχος B’ 1008/24.03.2020

9. Το υπ' αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ.1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 11.4.2012/τ.Α’).

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 15 του 
ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α’/26.04.2013).

12. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α’/14.4.2014).

13. Την αριθμ. 271/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου «Περί έγκρισης προϋπολογισμού του Δήμου 
Καισαριανής οικον. έτους 2020».

14. Την αριθμ. 275/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου «Περί έγκρισης καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας και εξαίρεσης από την πενθήμερη εργασία 
ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Καισαριανής για το 
έτος 2020 (επί 12ώρου λειτουργίας και πέραν, καθώς και 
24ώρου λειτουργίας)».

15. Την υπ' αριθμ. 137568/34783/10.02.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
η οποία αφορά την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Καισαριανής (Β΄ 595).

16. Τον αριθμό των υπηρετούντων εργαζομένων του 
Δήμου Καισαριανής.

17. Το γεγονός ότι οι πάγιες και εποχιακές ανάγκες των υπη-
ρεσιών αυξάνονται συνεχώς, καθώς επίσης ότι το εργατικό 
δυναμικό μειώνεται λόγω μετατάξεων, συνταξιοδοτήσεων 
και απαγόρευσης των προσλήψεων μόνιμου προσωπικού, 
απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση των μο-
νίμων υπαλλήλων του Δήμου (διαφόρων ειδικοτήτων) για 
την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δήμου και για το 
χρονικό διάστημα έως και 30.06.2020 (Α εξάμηνο).

18. Την πρόβλεψη εγγραφής των απαιτούμενων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Καισαριανής 
Οικονομικού Έτους 2020.

• Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και την συνεχή 
λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

• Για την φύλαξη Δημοτικών - Σχολικών κτιρίων όλο το 
24/ωρο 7 ημέρες την εβδομάδα.

• Για την λειτουργία του δημοτικού κοιμητηρίου κατά 
τις Κυριακές και αργίες 

• Για την συντήρηση πρασίνου, ασφαλείας αυτού και του 
περιαστικού πρασίνου λόγω θέρους (δασοπροστασία).

• Για την συντήρηση σχολικών κτιρίων κυρίως τους 
θερινούς μήνες και τις αργίες.

• Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφω-
τισμού, αυτοποτίσματος από τις δύο γεωτρήσεις της πόλης, 
επιβλέψεις σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και εθνικές επετεί-
ους,αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα και κτίρια.

• Για τις ανάγκες επίβλεψης έργων πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας 

• Για την επικοινωνία του Δημάρχου και λοιπών Δη-
μοτικών Αρχών με το κοινό και την γραμματειακή του 
υποστήριξη. 

• Για τη διενέργεια εκδηλώσεων του Δήμου.
• Για την σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογι-

σμού και οικονομικών καταστάσεων.
• Για τον έλεγχο των δικτύων πληροφορικής.
• Για εκλογικές διαδικασίες, αναθεωρήσεις εκλογικών 

καταλόγων, μεταδημοτεύσεις - ετεροδημότες.

• Για τον έλεγχο άσκησης υπαίθριου εμπορίου και λει-
τουργίας των εμποροπανηγύρεων.

• Για την λειτουργία του Δημοτικού Σταδίου Καισαριανής.
• Για την παροχή βοήθειας στις ευπαθείς κοινωνικές 

ομάδες του Δήμου.
• Για την παροχή υπηρεσιών λόγω μετατάξεων, αυξημέ-

νων συνταξιοδοτήσεων και εφαρμογής νέων διατάξεων 
και νόμων που αφορούν συνταξιοδοτικές, μισθολογικές 
κλπ ρυθμίσεις προσωπικού.

• Για τις ανάγκες αρχειοθέτησης των υπηρεσιών.
• Για τις ανάγκες καθαρισμού των σχολικών κτιρίων 

που λειτουργούν με βάρδιες.
• Για την έγκαιρη διεκπεραίωση υπηρεσιακών υποθέ-

σεων που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν λόγω φόρ-
του εργασίας εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

• Για την έγκαιρη διεκπεραίωση και την εξυπηρέτηση 
υποθέσεων πολιτών.

• Για την φύλαξη των Σχολικών Κτιρίων, αποφασίζουμε:
Καθιερώνει υπερωριακή εργασία για το Α' εξάμηνο 

έτους 2020, στους πιο κάτω μονίμους και Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του Δήμου Και-
σαριανής, μέχρι 96 ώρες το εξάμηνο (Α' εξάμηνο, έως 
30/06/2020) ανά υπάλληλο για Κυριακές, εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες. Ειδικότερα για το προ-
σωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας για το οποίο το 
σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες 
κατά μήνα και ανά υπάλληλο στους υπαλλήλους των 
κάτωθι υπηρεσιών:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 24ΩΡΟΥ ΒΑΣΕΩΣ
Α. Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
• Κλάδος ΤΕ Μηχανικών ένας (1) υπάλληλος
1. ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
• Κλάδος ΤΕ Μηχανικών ένας (1) υπάλληλος
• Κλάδος ΔΕ Εποπτών Καθαριότητα ένας (1) υπάλληλος
• Κλάδος ΔΕ 29 Οδηγών αυτοκινήτων δεκατέσσερις 

(14) υπάλληλοι
• Κλάδος ΥΕ 16 Εργατών τριάντα έξι (36) υπάλληλοι
• Βαθμίδας ΥΕ Εργατών (ΙΔΑΧ) δύο (2) υπάλληλοι
2. ΦΥΛΑΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
• Κλάδος ΥΕ Φυλάκων ένας (1) υπάλληλος
3. ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ
• Κλάδος ΤΕ Μηχανικών Ένας (1) υπάλληλος
• Κλάδος ΔΕ 30 Τεχνιτών εννέα (9) υπάλληλοι
• Κλάδος ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων τρεις (3) υπάλληλοι
• Κλάδος ΔΕ 35 Δενδροκηπουρών ένας (1) υπάλληλος
4. ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ
• Κλάδος ΔΕ 26 Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων Ένας 

(1) υπάλληλος
Β. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1. ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ
• Κλάδος ΥΕ 16 Εργατών Έξι (6) υπάλληλοι 
• Κλάδος ΥΕ 16 Εργατών (ΙΔΑΧ) Ένας (1) υπάλληλος
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 12ΩΡΟΥ ΒΑΣΕΩΣ ΚΑΙ ΠΕΡΑΝ - ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
Α. Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1. ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
• Κλάδος ΤΕ 13 Τεχν. Γεωπονίας Ένας (1) υπάλληλος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10484 Τεύχος B’ 1008/24.03.2020

• Κλάδος ΔΕ 35 Δενδροκηπουρών Έντεκα (11) υπάλληλοι
• Βαθμίδας ΔΕ35 Δενδροκηπουρών(ΙΔΑΧ)Ένας (1) 

υπάλληλος
• Κλάδος ΥΕ Βοήθ. Πρ/κού (ΙΔΑΧ) Ένας (1) υπάλληλος
Β. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ - ΤΥΠΟΥ ΔΗΜΟ-

ΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ
• Κλάδος ΠΕ 10 Καθηγητών Ένας (1) υπάλληλος
• Κλάδος ΠΕ1 Διοκ.- Οικον.(ΙΔΑΧ) Ένας (1) υπάλληλος
• Κλάδος ΔΕ 38 Χειριστών Η/Υ Ένας (1) υπάλληλος
• Κλάδος ΔΕ1 Διοικητικού Ένας (1) υπάλληλος
• Κλάδος ΥΕ16 Εργ. Καθ/τας Ένας (1) υπάλληλος
• Κλάδος ΥΕ Βοηθ. Πρ/κο (ΙΔΑΧ) Δύο (2) υπάλληλοι
• Κλάδος ΔΕ35 Δενδροκηπουρών Ένας (1) υπάλληλος 
Από την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερω-

ριακής απασχόλησης,σε συνδυασμό με την κατανομή 
της, προκαλείται δαπάνη ύψους 98.350,00 σε ευρώ (€) 
η οποία βαρύνει τους πιο κάτω ΚΑ του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικον. έτους 2020.

ΚΑ 10/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 10/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 15/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 15/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 20/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 20/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 30/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 30/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 35/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 45/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 45/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 70/6012.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 70/6012.0002 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 70/6022.0003 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
ΚΑ 70/6022.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας και μετά από βεβαίωση των αρ-
μόδιων διευθυντών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καισαριανή, 19 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 7 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για την κάλυ-
ψη εκτάκτων, εποχικών ή άλλως απροβλέπτων ή 
επειγουσών αναγκών λειτουργίας των υπηρεσι-
ών του Δήμου Δυτικής Μάνης για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν.  3463/2006 

(Δ.Κ.Κ.).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του αρ. 12 του ν. 2503/1997.
4. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2007).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  4147/2013 
(ΦΕΚ 98/Α’/26-4-2013).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ.4 του ν. 3463/2006 
(Δ.Κ.Κ.).

8. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Δυτικής Μάνης 
(ΦΕΚ 602/Β’/26.2.2019).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών υπάλληλων 
του Δήμου Δυτικής Μάνης.

10. Τον Κ.Α. 10.6012 του Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020 που έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις 
(ποσό 6.000€).

11. Τον Κ.Α. 20.6012 του Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020 που έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις 
(ποσό 6.000€).

12. Τον Κ.Α. 30.6012 του Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020 που έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις 
(ποσό 3.000€).

13. Το γεγονός ότι στην διάρκεια του έτους 2020 επι-
βάλλεται η απασχόληση του προσωπικού: α)των Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, καθώς και για την αντιμετώπιση λοιπών 
έκτακτων, εποχικών και επειγουσών αναγκών που δύ-
ναται να παρουσιαστούν β)της Τεχνικής υπηρεσίας κατά 
τις απογευματινές ώρες, καθώς και για την αντιμετώπιση 
λοιπών έκτακτων, εποχικών και επειγουσών αναγκών 
που δύναται να παρουσιαστούν γ) της υπηρεσίας Κα-
θαριότητας για την αντιμετώπιση αυξημένων αναγκών 
κατά την διάρκεια του έτους και ειδικά την περίοδο από 
Απρίλιο έως και τέλος του Οκτωβρίου, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες καθώς και για την αντιμετώπιση λοιπών 
έκτακτων, εποχικών και επειγουσών αναγκών που δύ-
ναται να παρουσιαστούν, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
πέραν του κανονικού ωραρίου για την κάλυψη εκτάκτων, 
εποχικών ή άλλως απροβλέπτων ή επειγουσών αναγκών 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Μάνης 
για το έτος 2020, όπως περιγράφονται στο σκεπτικό της 
παρούσας. Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τους 
κάτωθι Κ.Α.

• Κ.Α.10.6012, 6.000€ για την Διοικητική- Οικονομική 
Υπηρεσία,

• Κ.Α.20.6012, 6.000€ για την υπηρεσία Καθαριότητας 
και

• Κ.Α.30.6012, 3.000 € για την Τεχνική Υπηρεσία.
Οι ασφαλιστικές και εργοδοτικές εισφορές θα βα-

ρύνουν τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των κάτωθι Κ.Α. 
στον προϋπολογισμό έτους 2020:10.6051, 20.6051 και 
30.6051.

Οι ώρες απογευματινής εργασίας δεν μπορούν να 
υπερβαίνουν τις είκοσι(20) ανά υπάλληλο μηνιαίως. Οι 
τακτικοί υπάλληλοι που θα ασχοληθούν υπερωριακά με 
απογευματινή εργασία είναι: για την Διοικητική - Οικονο-
μική Υπηρεσία 7 άτομα, για την υπηρεσία Καθαριότητας 
10 άτομα και για την Τεχνική Υπηρεσία 4 άτομα. Ο αριθ-
μός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης θα βεβαιώ-
νεται από τον Δήμαρχο και θα συντάσσεται πίνακας με 
το σύνολο των ωρών και των ημερών απασχόλησης. Ο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10485Τεύχος B’ 1008/24.03.2020

Πίνακας αυτός θα συνοδεύει το χρηματικό ένταλμα πλη-
ρωμής της δαπάνης. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη 
που καταβάλλεται κάθε φορά στους δημοσίους υπαλ-
λήλους, όπως ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδαμύλη, 19 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑΣ 

 Ι 

    Αριθμ. απόφ. 4/6/14.2.2020 (8)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερι-

νής, εξαιρέσιμων ημερών και εφημεριών εργα-

σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσω-

πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 

Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας (Ν.Μ Έδεσσας - Ν.Μ 

Γιαννιτσών). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αρ. Υ4α/120931 (ΦΕΚ 3482/τ.Β’/31-12-2012 από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών -Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και Υγείας 
"Οργανισμός του Γ. Ν. Έδεσσας".

2. Την αριθμ 42/29-3-2016 διαπιστωτική πράξη κατά-
ταξης των υπηρετούντων υπαλλήλων στους βαθμούς 
του ν. 4369/2016.

3. Την αριθμ. 5/25-1-2015 διαπιστωτική πράξη κατά-
ταξης των υπαλλήλων στα μισθολογικά κλιμάκια του 
ν. 4354/2015.

4. Την αρ. Υ4α/123906 (ΦΕΚ 3510/τ.Β’/31-12-2012) 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και 
Υγείας "Ενοποιημένος οργανισμός του Γ.Ν. Γιαννιτσών 
και Γ. Ν. Έδεσσας".

5. Τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 1 του ν. 2071/1992 
(ΦΕΚ 123/τ.Α΄) όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  4316/2014 
(ΦΕΚ 270/τ.Α’/24-12-2014), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 34, παρ. 8 του ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/τ.Α’/4-12-2015) 
και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν.  3329/2005 Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους 
ν. 3527/2007 "Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προ-
σώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις" και το 
ν. 3599/2007 “Σύσταση Πανελληνίου Συλλόγου Φυσι-
κοθεραπευτών και άλλες διατάξεις”.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-12-2015) του κεφαλαίου Β' «Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων».

9. Την αριθμ. 2/37190/0026 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών (ΦΕΚ 915/τ.Β’/17-7-2001) για τον καθορι-

σμό των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας.

10. Την υπ'αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ.90622/23-12-2019 
(ΦΕΚ 5196/τ.Β’/31-12-2019) απόφαση του Υφυπουργού 
Υγείας σχετικά με την «καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια», η οποία αναρτήθηκε με 
ΑΔΑ: ΩΥΖΗ465ΦΥΟ-Κ23.

11. Την αριθμ.Πρ. Γ4β/ΓΠ οικ.90623/23-12-2019 
(ΦΕΚ 5196/τ.Β’/31-12-2019) απόφαση του Υφυπουργού 
Υγείας σχετικά με: «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιο-
χημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων. Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων -Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο-
σηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

12. Την αριθμ 154/4-2-2020 απόφαση της 3ης ΥΠΕ Μα-
κεδονίας με θέμα: ΘΕΜΑ: «Κατανομή ωρών και πιστώ-
σεων υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας». (ΑΔΑ: 
61Σ3ΟΡΕΠ-ΩΨΨ).

13. Την αριθμ 155/4-2-2020 απόφαση κατανομής με 
θέμα: «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινι-
κών Χημικών, Βιολόγων. Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας». (ΑΔΑ: 6ΧΩΜΟΡΕΠ-Π2Υ).

14. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύ-
πτουν από την επιφόρτιση του υπάρχοντος προσωπικού 
με πρόσθετο έργο όπως (α) τη συλλογή και λεπτομερή 
καταγραφή στοιχείων που αφορούν την Ιατρική, Διοικη-
τική, Τεχνική και Νοσηλευτική υπηρεσία και απαιτούνται 
για την διαδικτυακή ενημέρωση, (β) τη μηνιαία συλλογή 
και καταγραφή πινάκων και καταστάσεων οικονομικών 
και λειτουργικών στοιχείων στη διαδικτυακή πλατφόρμα 
esy.net. (γ) τη γραμματειακή υποστήριξη για την επί-
τευξη της φαρμακοοικονομίας, (δ) την ανάγκη καθα-
ρογραφής των πρακτικών του Δ.Σ. (ε) τον έλεγχο των 
προϋπολογιστικών στοιχείων για εφημερίες γιατρών 
(στ) τον ενεχυριασμό τιμολογίων και τη τροποποίηση 
προϋπολογισμού, (ζ) τη Γραμματειακή Υποστήριξη της 
Ιατρικής Υπηρεσίας, (η) τη Γραμματειακή υποστήριξη 
του Συμβουλίου Προσλήψεων - κρίσεων ιατρών ΕΣΥ του 
Νοσοκομείου και των Κέντρων Υγείας αρμοδιότητάς του, 
(η) την έγκαιρη υποβολή νοσηλειών και παρακλινικών 
εξετάσεων στα ασφαλιστικά ταμεία για την ταχύτερη 
είσπραξη των οφειλών, (θ) την υποστήριξη για την οι-
κονομική τακτοποίηση των οφειλών από ασθενείς χω-
ρίς βιβλιάρια ασθενείας, (ι) την κάλυψη περιστατικών 
ύστερα από κλήση ασθενοφόρου (κ) την έγκαιρη ανάρ-
τηση στο Διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια» των αναγκαίων 
δεσμεύσεων πιστώσεων, (λ) την έγκαιρη και ολοκλη-
ρωμένη σύνταξη συμβάσεων με προμηθευτές, (μ) την 
έγκαιρη διενέργεια και ολοκλήρωση του Προγράμματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10486 Τεύχος B’ 1008/24.03.2020

Προμηθειών Υγείας (ν) τη γραμματειακή υποστήριξη του 
Παθολογοανατομικού εργαστηρίου, (ξ) τη συντήρηση 
του Κεντρικού Δικτύου και κεντρικών εξυπηρετητών 
(servers) του Νοσοκομείου και του Κέντρου Υγείας Αρι-
δαίας, (ο) την εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου (π) 
την εφημεριακή κάλυψη της Τεχνικής Υπηρεσίας (ρ) τις 
αυξημένες ανάγκες στο Μικροβιολογικό εργαστήριο (σ) 
την εφημεριακή κάλυψη των έκτακτων αναγκών στα τμή-
ματα της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας (τ) την εφημεριακή 
κάλυψη του Μικροβιολογικού τμήματος και του Σταθμού 
Αιμοδοσίας από επιστημονικό προσωπικό κλάδου Χη-
μικών-Βιοχημικών Βιολόγων λόγω έλλειψης ειδικευομέ-
νων(τ) την αντιμετώπιση ζητημάτων που αποτελούν απει-
λές για τη δημόσια υγεία όπως επιδημίες, λοιμώξεις κ.α.

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από την 
καθιέρωση της υπερωριακής νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261 και 
0263 του προϋπολογισμού του ΓΝ Πέλλας σύμφωνα με 
τη κατανομή που έγινε με τις αριθμ 154/4-2-2020, 155/
4-2-2020 αποφάσεις της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας.

16. Την αριθμ. 1403/12-02-2020 εισήγηση του Τμήμα-
τος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της N.M. Έδεσ-
σας, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση της Υπερωριακής απογευμα-
τινής, Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης εργασίας και εφημεριών 
των υπαλλήλων της Ν.Μ Έδεσσας και της N.M. Γιαννιτσών 
του Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας από τη δημοσίευση 
της παρούσας και μέχρι 31-12-2020 ως εξής:

Α. Για τη N.M. Έδεσσας.
1) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 230 

υπαλλήλους μηνιαίως και έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

2) Νυχτερινή - εξαιρέσιμη υπερωρία μέχρι 150 υπαλ-
λήλους μηνιαίως και έως 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

3) Εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου από 2 φαρ-
μακοποιούς, του Μικροβιολογικού-Σταθμού Αιμοδοσίας 
από 1 υπάλληλο κλάδου Χημικών-Βιοχημικών Βιολόγων 
και του Ακτινολογικού από 1 υπάλληλο κλάδου Ακτι-
νοφυσικών μέχρι του εγκεκριμένου ποσού της ως άνω 
αναφερθείσας κατανομής της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας. Ο 

αριθμός των εφημεριών και ο τύπος των εφημεριών ανά 
υπάλληλο θα καθορίζεται σε μηνιαία βάση ύστερα από 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Πέλλας.

4) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
από 300 υπαλλήλους περίπου μηνιαίως.

Σε ετήσια βάση οι ώρες για την υπερωριακή εργασία 
δεν θα υπερβαίνουν τις 25.000 ώρες με δαπάνη μέχρι 
45.000 ευρώ και οι ώρες για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερ-
βαίνουν τις 110.000 ώρες με δαπάνη 285.000 ευρώ. Στα 
ως άνω ποσά και ώρες δεν συμπεριλαμβάνεται η εφημε-
ριακή κάλυψη από το επιστημονικό προσωπικό. 

Β. Για τη N.M. Γιαννιτσών
1) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 250 

υπαλλήλους μηνιαίως και έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

2) Νυχτερινή - εξαιρέσιμη υπερωρία μέχρι 250 υπαλ-
λήλους μηνιαίως και έως 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

3) Εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου από 1 Φαρ-
μακοποιό μέχρι 120 Εφημερίες.

4) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
από 250 υπαλλήλους περίπου μηνιαίως.

Σε ετήσια βάση οι ώρες για την υπερωριακή εργασία 
δεν θα υπερβαίνουν τις 9.500 ώρες με δαπάνη μέχρι 
50.000,00 ευρώ και οι ώρες για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερ-
βαίνουν τις 107.500 ώρες με δαπάνη 350.000,00 ευρώ.

Γ. Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των συνολικών ωρών, 
οι οποίες εγκρίνονται με την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΜΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010082403200008*


		2020-03-24T17:56:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




